
 

 
General Information 

 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 
„KULTŪROS IR MENO ORGANIZACIJŲ NAUJŲ PRODUKTŲ IR (AR) PASLAUGŲ 
KŪRIMAS“ (DIZAINO SRITIS) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 
2020 m. rugpjūčio 7 d. Nr. 1LKT-88(1.2) 

 Vilnius  
 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2014 m. birželio 17 d. Europos Komisijos reglamentu 

(ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka, taikant 
Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1), 2020 m. kovo 19 d. Europos Komisijos 
komunikatu 2020/C 91 I/01 „Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti reaguojant 
į dabartinį COVID-19 protrūkį, sistema“, Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. gegužės 25 d. 
įsakymo Nr. ĮV-644 „Dėl valstybės vardu paskolintų lėšų, skirtų kultūros ir meno veikloms įgyvendinti, 
paskirstymo ir naudojimo Kultūros ministerijai pavaldžiose įstaigose“ 1.1 papunkčiu, Lietuvos 
Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 
Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 
kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2020 m. liepos 27 d. įsakymo Nr. ĮV-1016 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 56, 59 ir 60 punktais, 
Gairių 23 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Kultūros ir meno 
organizacijų naujų produktų ir (ar) paslaugų kūrimas“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama 
į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2020 m. liepos 9 d. Ekspertų darbo grupės 
posėdžio protokolas Nr. 3LKT-48(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 
„Kultūros ir meno organizacijų naujų produktų ir (ar) paslaugų kūrimas“ (Dizaino sritis) (kodas 02-007-
01-01-02) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė 
forma 

Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

Nefinansuoja
mos projekto 

išlaidos 

1.1.  „Morta Nakaitė“ Mažoji 
bendrija 

Virtualus kolekcijos 
„Blue“ pristatymas  86,00 7 800,00  

1.2.  Vilniaus mados 
savaitė 

Viešoji 
įstaiga 

Dizainerių kolekcijų 
skaitmenizacija ir 
monetizacija 

76,00 40 000,00  

1.3.  Dizaino fondas Viešoji 
įstaiga 

Dizaino fondo archyvo 
skaitmenizavimas ir 
galerija 

72,00 18 000,00  

1.4.  Individus Mažoji 
bendrija 

Emocijų atpažinimo ir 
Ugdymo priemonės 
vaikams prototipas  

71,60 12 500,00  



 

 
General Information 

1.5.  „Balta balta“ Viešoji 
įstaiga 

Skaitmeninio turinio 
„Tvarus tekstilės 
dizainas“ kūrimas ir 
nuotolinių mokymų, 
skirtų plėtoti kūrybines, 
tvarumo bei dizaino 
kompetencijas, 
organizavimas,  
virtualios platformos 
sukūrimas 

70,00 16 000,00  

1.6.  Lietuvos dizaino 
forumas Asociacija 

Dizaino dokumentika - 
trumpametražiai 
pasakojimai apie 
šiuolaikinį lietuvišką 
dizainą 

69,75 13 000,00  

1.7.  

Klaipėdos 
regiono 
kūrybinių 
industrijų 
asociacija 

Asociacija 

Mados festivalio 
„Mados savaitė 
Klaipėdoje / Fashion 
Week Klaipėda“ 
pritaikymas prie 
pasikeitusių kultūros 
vartojimo aplinkybių 

68,60 32 000,00  

1.8.  Mados Studija 
Lt 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Lietuvos tautodailės 
simbolių pritaikymas 
šiuolaikinėje madoje 
skaitmeniniame formate 

68,60 7 000,00 
Išlaidos, 

nurodytos 1.1 – 
1.2 sąmatos eil. 

1.9.  
Lietuvos 
grafinio dizaino 
asociacija 

Asociacija 
Skaitmeninės 
platformos Hivebrite 
diegimas ir pritaikymas 

68,50 10 000,00  

1.10.  
Performatyvaus 
dizaino 
asociacija 

Asociacija MAISTOMATAS 2050 66,80 11 500,00  

1.11.  Amžių būtovė Viešoji 
įstaiga 

Nuspalvink tautinio 
stiliaus dizainą 66,00 2 840,00  

1.12.  Dizaino 
agentūra 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Kultūros infrastruktūros 
ir renginių 
prieinamumo įvairius 
poreikius turintiems 
žmonėms ženklinimo 
sistemos kūrimas ir 
viešinimas 

64,20 17 000,00  

1.13.  
Fashion House 
Juozas 
Statkevičius 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

13-asis viešas 
aukštosios mados 
(Haute couture) 
kolekcijos pristatymas 
pavasaris/vasara 2021  

63,80 40 000,00  



 

 
General Information 

1.14.  Unikalus 
paveldas 

Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 

Pažintinė programėlė 
„Art deco Pekseso“ 62,40 7 000,00  

IŠ VISO: 234 640,00 
 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Kultūros ir meno organizacijų naujų produktų ir (ar) paslaugų kūrimas“ (Dizaino sritis) (kodas 02-007-
01-01-02) projektų įgyvendinimui: 
 
Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas Projekto vykdytojo 

teisinė forma Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

2.1.  Ekologinio Dizaino 
Asociacija Asociacija Ekotinklas. Ekologinio dizaino 

platforma 61,80 

2.2.  Indigo studija Akcinė bendrovė 

Naujo dizaino produkto - 
transformuojamo aksesuaro – 
kuprinės, reprezentuojančios Lietuvos 
menininkų kūrybą ,,ARTY BAG: 
2in1” sukūrimas ir sklaida. 

61,40 

2.3.  Ex Arte Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Nuotolinės dizaino kūrybinės 
dirbtuvės moksleiviams 60,20 

2.4.  Galerija „terra 
recognita“ 

Uždaroji akcinė 
bendrovė Lauko instaliacija „Debesys“ 60,00 

2.5.  Cemento juvelyrika Mažoji bendrija 
Lietuvos brutalizmo architektūros 
objektų įkvėpta, betono juvelyrikos 
kolekcija ir virtuali paroda 

60,00 

2.6.  Kauno Technologijos 
Universitetas Viešoji įstaiga 

LT DIZAINAS - Lietuvos dizaino 
platforma. Nuo laikinosios dizaino 
ISTORIJOS iki šiuolaikinio dizaino 
NARATYVO 

59,80 

2.7.  Kūrybinės iniciatyvos Viešoji įstaiga Nuotolinės mados kūrėjų paskaitos 58,60 

2.8.  Apricot Films Viešoji įstaiga Mokymai kostiumų dizaineriams 56,40 

2.9.  Modus Circulum Mažoji bendrija Tvarios mados savaitė / Sustainable 
Fashion Week' Vilnius 55,20 

2.10.  Grata forma Mažoji bendrija 

Unikalios vyriškų 30-ųjų metų 
stilistikos kostiumų ir aksesuarų 
kolekcijos, paremtos teatralinės 
raiškos principais bei atspindinčios šių 
dienų mados aktualijas, sukūrimas ir 
pristatymas 

54,20 

2.11.  March design studio Uždaroji akcinė 
bendrovė 

MARCH dizaino produktų 
skaitmeninio turinio sukūrimas 53,00 

2.12.  Kapolė Viešoji įstaiga Amatai duonos davėjai 49,40 

2.13.  Kultūros Horizontai Viešoji įstaiga Tune yourself 46,40 

2.14.  Lietuvos dizaino 
sąjunga Asociacija Virtuali platforma „Dizaino Indeksas 

LT“ 46,40 



 

 
General Information 

2.15.  EMPL Uždaroji akcinė 
bendrovė E. Possehl įamžinimas (instaliacija) 46,00 

2.16.  „Storytela“ Mažoji bendrija Interaktyvaus dizaino turinio 
platforma 42,80 

2.17.  Materico Systems Uždaroji akcinė 
bendrovė Lietuvos dizainerių platforma 37,00 

2.18.  Aplink tave Viešoji įstaiga Dizaino konkursas „Dizainas 
piknikui“ 34,25 

2.19.  Lipsė Mažoji bendrija 
Internetinės platformos sukūrimas 
virtualiems dizaino produktams 
stacionarioje ir mobilioje aplinkoje 

33,20 

 
3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2020 metų 

rugsėjo 30 d. Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 
projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
 
 
Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 
 


